

CENTRO FARMACEUTICO DE LA FUERZA ARMADA  
(CEFAFA)  
O FONDO CEFAFA INSTITUCIONAL

FINAL BLVD. UNIVERSITARIO Y AV. BERNAL CONTIGUO HOSPITAL  
MILITAR CENTRAL, SAN SALVADOR, EL SALVADOR C.A.  
PBX 2514-4900, 2514-4935, 2514-4918  
PROVEEDOR  
VIDUC, S.A. DE C.V.

NUMERO DE ORDEN DE COMPRA: 202209 9  
CORRELATIVO POR TIPO DE O/C: 1 1  
REGISTRO NUMERO :  
NUMERO de N.I.T :  
CONDICION DE PAGO FECHA SUCURSAL N.SOL. :202209-4

NIT: [Redacted]

CREDITO A 15 DIAS 23/09/2022 99 SUMINISTROS INSTITUCIONALES

| CODIGO  | DESCRIPCION DEL PRODUCTO                                 | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | TOTAL                  |
|---------|--|----------|-----------------|------------------------|
| 2020150 | SUMINISTRO DE MATERIALES PARA INSTALACIONES ELÉCTRICAS . | 1.00     | 242.309735      | \$ 242.31 <sup>z</sup> |
| 2020149 | SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LA INSTALACIÓN DE PAREDES. | 1.00     | 523.548673      | \$ 523.55 Z            |

Admin OC: Arq. Cecilia Aguila Chicas  
Tel: 2514-4925

Total Compra: 765.86  
I.V.A.: 99.56 /  
Total: 865.42 /

LIBRE GESTIÓN CEFAFA N° 72/2022 DENOMINADA SUMINISTRO DE MATERIALES DIVERSOS PARA ADECUACIÓN A LOCAL DE SUCURSAL DEL CEFAFA, CENTRO COMERCIAL YRAM, 49° AV. SUR, TIEMPO DE ENTREGA: 03 DÍAS HÁBILES DESPUÉS DE RECIBIDA LA ORDEN DE COMPRA VÍA CORREO ELECTRÓNICO, LUGAR DE ENTREGA: EDIFICIO ADMINISTRATIVO DE CEFAFA, FINAL BOULEVARD UNIVERSITARIO, AVENIDA BERNAL, CONTIGUO A HOSPITAL MILITAR CENTRAL, SAN SALVADOR, OTRA CONDICIONES EN ANEXO DE ESTA ORDEN DE COMPRA.

La entrega del producto deberá efectuarla en el Centro Farmacéutico de la Fuerza Armada.

NOTA: Toda reimpresión de Orden de Compra ppgin<sup>da</sup>. por extravío, errores u otro motivo generado por el proveedor/endrá un costo de US \$1.00 +IV<sup>A</sup> A

Revisado POP!

Jefe de Adq. en Apoyo a CEFAFA

Elaborado por:

Técnico GACI

Vo.Bo.:

Gérente de Adquisiciones

Autorizado por:

Cap/ y MAF Edgar Alvayero  
Gerente General

Visado Presupuestario:

Gerente Financiero

Emitir CCF a nombre del CEFAFA Nota: En caso de incumplimiento en las entregas se aplicará el Art. 85 de la LACAP. Si el tiempo de entrega es mayor a 15 días hábiles, después de recibir orden de compra, de acuerdo al tiempo de entrega ofertado, sera exigióle la presentación de la garantía de cumplimiento de contrato, tal como está establecido en el Art. 119, inc. 2, LACAP.

VERSIÓN PÚBLICA



CONFIDENCIAL  
CENTRO FARMACÉUTICO DE LA FUERZA ARMADA



**PROCESO:** LIBRE GESTIÓN CEFAFA N°72/2022 DENOMINADA "SUMINISTRO DE MATERIALES DIVERSOS PARA ADECUACIÓN A LOCAL DE SUCURSAL DEL CEFAFA, CENTRO COMERCIAL YRAM, 49° AV. SUR".

**PROVEEDOR:** VIDUC, S.A. DE C.V.

**ORDEN DE COMPRA:** N°202209-9

**I. DETALLE DE ADJUDICACIÓN:**

| ITEM 1: SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LA INSTALACIÓN DE PAREDES |   |             |                           |                   |                               |          |                               |                           |               |  |
|---|---|-------------|---------------------------|-------------------|-------------------------------|----------|-------------------------------|---------------------------|---------------|--|
| DESCRIPCIÓN DE LA OFERTA  |   |             |                           |                   |                               |          |                               |                           |               |  |
| N°  | BIEN OFERTADO   | MARCA       | UNIDAD DE MEDIDA OFERTADA | TIEMPO DE ENTREGA | COSTO UNITARIO SIN IVA (US\$) | CANTIDAD | MONTO TOTAL ADJUDICAR SIN IVA | PRECIOS UNITARIOS CON IVA | TOTAL CON IVA |  |
| 1   | TABLAYESO REGULAR 8"X4"X1/2" BORDE BISELADO                                   | KNAUF       | PGO.                      | 3 DIAS HABILES    | \$7.1239                      | 28       | \$ 199.47                     | \$ 8.05                   | \$ 225.40     |  |
| 2   | POSTE 2.1 / 2X10" PARA TABLA ROCA   | DRYLEM      | PZA.                      | 3 DIAS HABILES    | \$1.8053                      | 51       | \$ 92.07                      | \$ 2.04                   | \$ 104.04     |  |
| 4   | TORNILLO AUTO-ROSCANTE 1"X6 NEGRO   | CHINO       | UNIDAD                    | 3 DIAS HABILES    | \$0.01770                     | 700      | \$12.39                       | \$ 0.02                   | \$ 14.00      |  |
| 5   | PINTURA 03000-000-05 BLANCO LATEX CUB   | L-SUR(GSQ)  | CUBETA                    | 3 DIAS HABILES    | \$131.47                      | 1        | \$ 131.47                     | \$148.56                  | \$ 148.56     |  |
| 6   | PINTURA SUPRA LATEX VA950-4 BLANCO (INNER=4)                                  | LANCO       | GALÓN                     | 3 DIAS HABILES    | \$19.07                       | 2        | \$38.14                       | \$21.55                   | \$43.10       |  |
| 7   | CINTA DE PAPEL P/JUNTAS 2" X 250" TABLAYESO-TABLAROCA                         | PANEL REY   | ROL.                      | 3 DIAS HABILES    | \$3.06                        | 1        | \$3.06                        | \$3.46                    | \$3.46        |  |
| 8   | CINTA FIBRA VIDRIO 2" X 300" MALLA ABIERTA POLIMERIZADA P/TABLAROCA-TABLAYESO | SISTEGUA    | ROL.                      | 3 DIAS HABILES    | \$2.60                        | 1        | \$2.60                        | \$2.94                    | \$2.94        |  |
| 9   | JUNTEX MASILLA P/ TABLAROCA 22.5 KG   | REFLEX      | CUB.                      | 3 DIAS HABILES    | \$15.99                       | 1        | \$15.99                       | \$ 18.07                  | \$ 18.07      |  |
| 10  | ESQUINERO PARA TABLA ROCA 1-1/4"  | DRYLEM      | UNIDAD                    | 3 DIAS HABILES    | \$0.858                       | 4        | \$3.43                        | \$0.97                    | \$3.88        |  |
| 12  | BROCHA STANDARD 000305-40 4" M/MADERA   | BRAVO PAINT | UNIDAD                    | 3 DIAS HABILES    | \$1.575                       | 2        | \$3.15                        | \$ 1.78                   | \$3.56        |  |
| 14  | MANERAL CON RÓDILLO JUMBO 9" R00109 FELPA 15MM                                | PERFECT     | UNIDAD                    | 3 DIAS HABILES    | \$2.257                       | 2        | \$4.51                        | \$2.55                    | \$5.10        |  |
| 15  | LIJA 10808 BASE AGUA H-98 # 120(INNER=50)                                     | FANDELI     | PGO.                      | 3 DIAS HABILES    | \$0.292                       | 10       | \$2.92                        | \$0.33                    | \$3.30        |  |
| 17  | CHAPA DE PERILLA 271 TUBULAR DORMITORIO ANTICADA 727106                       | IDEACE GATO | UNIDAD                    | 3 DIAS HABILES    | \$7.17                        | 2        | \$ 14.34                      | \$8.10                    | \$ 16.20      |  |
|   |   |             |                           |                   |                               |          |                               |                           | \$591.61 "    |  |

| ITEM 2: SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LAS INSTALACIONES ELÉCTRICAS |  |           |                           |                   |                       |          |                               |                           |               |  |
|--|--|-----------|---------------------------|-------------------|-----------------------|----------|-------------------------------|---------------------------|---------------|--|
| DESCRIPCIÓN DE LA OFERTA   |  |           |                           |                   |                       |          |                               |                           |               |  |
| N°   | BIEN OFERTADO                                  | MARCA     | UNIDAD DE MEDIDA OFERTADA | TIEMPO DE ENTREGA | COSTO UNITARIO (US\$) | CANTIDAD | MONTO TOTAL ADJUDICAR SIN IVA | PRECIOS UNITARIOS CON IVA | TOTAL CON IVA |  |
| 1  | ALAMBRE CU THHN 14 NEGRO (BOBINA DE 500 MTS)   | ENERWIRE  | MTO.                      | 3 DIAS HABILES    | \$0.28319             | 50       | \$14.16                       | \$0.32                    | \$16.00       |  |
| 2  | ALAMBRE CU THHN 14 BLANCO (BOBINA DE 500 MTS)  | ENERWIRE  | MTO.                      | 3 DIAS HABILES    | \$0.28319             | 50       | \$ 14.16                      | \$0.32                    | \$16.00       |  |
| 3  | ALAMBRE CU THHN 14 VERDE (BOBINA DE 500 MTS)   | ENERWIRE  | MTO.                      | 3 DIAS HABILES    | \$0.28319             | 50       | \$ 14.16                      | \$0.32                    | \$16.00       |  |
| 4  | ALAMBRE CU THHN 12 NEGRO (BOBINA DE 500 MTS)   | ENERWIRE  | MTO.                      | 3 DIAS HABILES    | \$0.4425              | 50       | \$22.12                       | \$0.50                    | \$25.00       |  |
| 5  | ALAMBRE CU THHN 12 BLANCO (BOBINA DE 500 MTS)  | ENERWIRE  | MTO.                      | 3 DIAS HABILES    | \$0.4425              | 66       | \$ 29.20                      | \$0.50                    | \$33.00       |  |
| 6  | ALAMBRE CU THHN 12 VERDE (BOBINA DE 500 MTS)   | ENERWIRE  | MTO.                      | 3 DIAS HABILES    | \$0.4425              | 50       | \$22.12                       | \$0.50                    | \$25.00       |  |
| 7  | ALAMBRE CU THHN 10 NEGRO (BOBINA DE 500 MTS)   | ENERWIRE  | MTO.                      | 3 DIAS HABILES    | \$0.7168              | 20       | \$ 14.34                      | \$0.81                    | \$16.20       |  |
| 8  | ALAMBRE CU THHN 10 BLANCO (BOBINA DE 500 MTS)  | ENERWIRE  | MTO.                      | 3 DIAS HABILES    | \$0.7168              | 20       | \$ 14.34                      | \$0.81                    | \$16.20       |  |
| 9  | CAJA 4"X4" DOBLE FONDO P.V.C. CUADRADA         | AMANCO    | UNIDAD                    | 3 DIAS HABILES    | \$1.1327              | 6        | \$6.80                        | \$1.28                    | \$7.68        |  |
| 14   | DADO TERMICO THQL 15AMP. 1P0L0 8901/15N TIVEN  | BTICINO   | UNIDAD                    | 3 DIAS HABILES    | \$3.81                | 1        | \$3.81                        | \$4.30                    | \$4.30        |  |
| 18   | CONECTOR MACHO 1/2" CON TUERCA PARA TECNODUCTO | AMANCO    | UNIDAD                    | 3 DIAS HABILES    | \$0.407               | 40       | \$ 16.28                      | \$0.46                    | \$16.40       |  |
| 20   | PANEL BACKLIGHT LEO 2X2 40W 3800LM 100-277V25K | LIGHT TEC | UNIDAD                    | 3 DIAS HABILES    | \$32.52               | 1        | \$ 32.52                      | \$36.75                   | \$36.75       |  |
| 21   | CAJA 4"X2' RECTANGULAR P.V.C.                  | AMANCO    | UNIDAD                    | 3 DIAS HABILES    | \$0.46                | 14       | \$6.44                        | \$0.52                    | \$7.28        |  |
| 22   | CANALETA 20X12X2MTS C/ADHESIVO LG638129        | LEGRAND   | UNIDAD                    | 3 DIAS HABILES    | \$1.77                | 18       | \$ 31.86                      | \$2.00                    | \$36.00       |  |
|  |  |           |                           |                   |                       |          |                               |                           | \$273.61      |  |

**II. CONDICIONES, SEGÚN DETALLE SIGUIENTE:**

**RRRR/Rosales**

**NOTA CONFIDENCIAL:** La información contenida en este documento o correo electrónico originado en el CENTRO FARMACEUTICO DE LA FUERZA ARMADA contiene información confidencial y solo puede ser utilizada por la persona, entidad o compañía a la cual está dirigido. Si no es el destinatario autorizado, cualquier retención, difusión, distribución o copia total o parcial de este documento o su información es prohibida y será sancionada por la ley. Si por error recibe este mensaje o documento, favor reenviarlo o entréguelo a su remitente y borrarlo inmediatamente.

CONFIDENCIAL



CONFIDENCIAL  
CENTRO FARMACÉUTICO DE LA FUERZA ARMADA



III. PLAZO DE ENTREGA: Tres (03) días hábiles, posterior de notificación de la Orden De Compra vía correo electrónico por la GACI del CEFAFA, y previa coordinación con el administrador de orden de compra.

IV. LUGAR DE ENTREGA: Final Bulevar Universitario, Avenida Bernal, Contiguo a Hospital Militar, Edificio Administrativo del CEFAFA, San Salvador.

V. FORMA DE PAGO: Crédito quince (15) días.

VI. FORMA DE PAGO:

a) Se les solicita que el Comprobante de Crédito Fiscal debe traer la información siguiente:

- Comprobante de Crédito Fiscal a nombre de: CEFAFA
- Numero de NIT:
- Registro:
- Dirección completa: Final Boulevard Universitario y Avenida Bernal, contiguo a Hospital Militar.
- En la Descripción del comprobante de crédito fiscal deberá de contener lo siguiente:
  - J Describir los productos con sus códigos.
  - J Escribir una NOTA: en la que se haga referencia al número de orden de compra.

  
  
**Gerente de Adquisiciones del CEFAFA**

VIDUC, S.A. DE C.V.  
**Adjudicado Enterado**

HRHR/Rosales

**NOTA CONFIDENCIAL:** La información contenida en este documento o correo electrónico originado en el CENTRO FARMACEUTICO DE LA FUERZA ARMADA contiene información confidencial y solo puede ser utilizada por la persona, entidad o compañía a la cual está dirigido. Si no es el destinatario autorizado, cualquier retención, difusión, distribución o copia total o parcial de este documento o su información es prohibida y será sancionada por la ley. Si por error recibe este mensaje o documento, favor reenviarlo o entréguelo a su remitente y borrarlo inmediatamente.

CONFIDENCIAL